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FRA ROMMEL TIL REGAN 
Træd ind i en tid med historisk storhed og skjulte fortællinger om fortiden, hvor vi rejser 
gennem Danmarks mest fascinerende forsvarsanlæg, 'Fra Rommel til Regan'. 

●​ Hitlers danske atlanterhavsvold 
●​ Hanstholm 
●​ Vigsø 
●​ Bulbjerg 
●​ Hirtshals og Frederikshavn. 
●​ Rundvisning i koldkrigsbunkeren Regan vest 

 
En rejse til Regan Vest for den historieinteresserede, der søger oplevelser ud over det 
sædvanlige og et dybt dyk ned i fortidens tavse hemmeligheder. 
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AFGANG 

05.- 07. oktober 2026 med rejseledere Niels Klingenberg Vistisen, cand.mag. og 
forfatter, Lasse Christiansen, oberst 
 

PRIS 
Kr. 5.885,- 
Depositum: kr. 2.000,- 
 

KORT DAGSPROGRAM 
På denne unikke tur udforsker vi den danske del af Atlantvolden – fra de ikoniske 
betonbunkere langs Vesterhavets kyst i Hanstholm, Vigsø og Bulbjerg, til Hirtshals og 
Frederikshavn. Disse monumentale forsvarsværker, oprindeligt opført af Hitlers regime, 
står som uudslettelige spor efter Anden Verdenskrig og giver et sjældent indblik i en lille 
bid af Europas dramatiske historie. 
 
DAG 1: Museumscenter Hanstholm, Bunkerne ved Vigsø, Bulbjerg bunkerne 
DAG 2: Hirtshals 10. batteri, Det jyske modstandsmuseum og Bangsbo Fort 
DAG 3: Regan Vest 

 
UDFØRLIG REJSEBESKRIVELSE 
 
DAG 1: MUSEUMSCENTER HANSTHOLM, BUNKERNE VED VIGSØ, BULBJERG 
BUNKERNE. 
Busstart i København kl. 4.00. Opsamling langs motorvejen fra København til Hobro. 
Efter endt opsamling, kører vi mod Vestkysten. Undervejs fortæller rejselederen om 
anden Verdenskrig, den danske besættelse og om Aalborg og Nordjyllands centrale 
betydning ved det tyske angreb på Danmark den 9. april 1940. 
 
Vi kører til Museumscenter Hanstholm. Her får hver deltager en frokostsandwich, som 
er med i prisen. Denne kan nydes i museets cafe område. Derefter får vi en 
specialrundvisning i museets enorme bunkerkompleks, som under krigen rummede én 
af de i alt fire 38 cm kanoner, som udgjorde kernen i den mere end 9 km2 store 
Fæstning-Hanstholm. Vi hører om batteriets rolle som hjørnesten i det tyske forsvar af 
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Skagerrak og om dagliglivet for de mere end 3000 mand, som udgjorde fæstningens 
besætning. 
 
Vi kører også en tur med toget, som transporterede ammunition fra lagrene til batteriet. 
Nogle vil måske kende selvsamme jernbane fra filmen ”Olsen Banden i Jylland”. 
 
Efter rundvisningen kører vi til Vigsø, hvor et stort antal bunkere ligger i en nærmest 
komplet stilling på stranden. 
 
Derefter kører vi til det 47 meter høje Bulbjerg, som under krigen var et område af stor 
strategisk betydning og derfor kraftigt befæstet. I dag kan man stadig finde den tyske 
observationsbunker, hvor der er fantastisk udsigt over hele området. 
 
Vi returnerer til Hanstholm hvor vi spiser en 3-retters aftenmenu, og overnatter. 
 
DAG 2: HIRTSHALS 10. BATTERI, DET JYSKE MODSTANDSMUSEUM OG BANGSBO 
FORT. 
Efter morgenmaden forlader vi Hanstholm og kører mod Hirtshals. Til Hirtshals, 10. 
Batteri. Undervejs vil der blive fortalt om Atlantvoldens videreudvikling, Rommels rolle i 
opbygningen samt krigens udvikling. Vi får en rundvisning ved bunkermuseet. 
 
Derfra kører vi mod Frederikshavn. Vi holder en frokostpause undervejs. I 
Frederikshavn skal vi besøge Det Jyske Modstandsmuseum, som er en del af det 
idylliske Bangsbo Museum. Her går vi en tur på museet, der beretter om krigen i 
Nordjylland og om modstandsbevægelsen samt om krigssejlerne, som bl.a. deltog på 
D-dag. 
 
Efterfølgende kører vi op til Bangsbo Fort og får en rundvisning i de normalt lukkede 
bunkere. Bangsbo Fort ligger i 82 meters højde, hvor der er en formidabel udsigt ud 
over Frederikshavn og Kattegat. I klart vejr kan man se både Skagen og Læsø. Fortet 
består af et befæstningsanlæg, bygget af den tyske besættelsesmagt under 2. 
Verdenskrig og udbygget af det danske søværn under Den Kolde Krig. Fortet består af 
80 betonanlæg, hvoraf de 70 blev bygget under 2. Verdenskrig. 
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Efter besøget kører vi mod Rebild bakker og Rold skov. Vi indlogerer os på det 
idylliskbeliggende Rold Storkro, hvor vi skal have en lækker 3-retters menu og overnatte. 
 
DAG 3: REGAN VEST 
Efter den lækre morgenbuffet starter vi dagen med at køre det korte stykke til den 
gamle koldkrigsbunker REGAN Vest, der ligger skjult 60 meter under en kridtbakke, og 
blev opført i al hemmelighed i 1960’erne. 
 
Anlægget skulle huse regering, embedsmænd og den siddende regent i tilfælde af en 
atomkrig – i alt ca 350 personer. Bunkeren står uberørt, fuldt møbleret og med det 
originale interiør intakt. Vi får en rundvisning i det store underjordiske bunkeranlæg. 
 
Efter rundvisningen går det hjemad. Hver deltager får en frokostsandwich fra Rold 
Storkro, som man kan nyde i bussen på hjemturen 
 

I PRISEN ER INKLUDERET 
 

●​ Busrejse i moderne **** langtursbus 
●​ Overnatning på gode hoteller med bad og toilet. 
●​ Morgenmad på dag 2 og 3 
●​ Frokostsandwich på dag 1 (2) og 3 
●​ 3-retters aftenmenu dag 1 og 2 
●​ Entreer til de i programmet nævnte museer. 
●​ Alle skatter og afgifter 
●​ Historisk kyndig ekspertrejseleder 

 
Tilkøbsmuligheder:  

●​ Enkeltværelse: DKK 700 

 
 
OPSAMLINGSTEDER 
 
På vores hjemmeside, på cultours.dk/opsamlingssteder, kan du se, præcis hvor bussen 
samler dig op når du er på busrejse med Cultours.  
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https://www.cultours.dk/opsamlingssteder/
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Det er vigtigt, at du står det rette sted, på det rette tidspunkt, da turen ellers bliver 
forsinket. Har du problemer med at finde os kan du altid kontakte os via det 
telefonnummer du har modtaget med din slutmail. 
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